
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti Decreto del Ministro dell’istruzione  

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”. 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico Direzione e Coordinamento al Dirigente  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”: 

Sottoazione 10.2.2 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-2–  

 CUP J94D23001690001 

 Titolo: “PER UNA SCUOLA INCLUSIVA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

VISTA   la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-

2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”; 

 

VISTA la delibera n. 91 del 18/01/2024 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

 

Protocollo n. 0001617/2024 del 14/02/2024



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

VISTA la delibera n. 65 del 24/11/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione 

al Progetto in oggetto; 

VISTO il Piano n. 1092502 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche 

ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta 

inoltrata, per un totale di € 66.066,00; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

Vista l’approvazione del P.A.. 2024 da parte del Consiglio d’istituto in data 23/01/2024 con delibera 

n.76; 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile 

del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del 

progetto; 

RITENUTO che la figura del DS può attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta; 

TENUTO CONTO che la scrivente ricopre il ruolo di Dirigente Scolastica dell’Istituto; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 

 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

DECRETA 

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto. 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese organizzative e gestionali” ovverosia euro € 3.317,50 (lordo stato) 

corrispondenti a n° 100 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente ovvero € 33,18 

lordo stato. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti; 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili 

da idonea documentazione (verbali/time sheet, ecc.). Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di 

mancata prestazione del servizio a causa di fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto 

solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla 

disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione a prescindere dalla data in cui 

ciò avvenga. 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 

esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 

quanto effettivamente svolto. 

La spesa relativa al compenso predetto sarò imputala alla voce di bilancio P02-221 - “Agenda Sud” - 

Nota di adesione n. n. 134894 /2023” CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-2. 

Con la sottoscrizione del presente atto la scrivente: 

1. esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali – per fini inerenti l’attività oggetto della 

presente nomina ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 

3. è consapevole che l’Istituto scolastico si impegna ad utilizzare i predetti dati nel rispetto delle 

prescrizioni di cui al citato decreto e comunque per le finalità gestionali ed amministrative connesse con 

l’esercizio della presente nomina. 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“PIETRO MENNEA” 
VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA (BT) 

Cod. Uni. IPA: UF4DRF – C. F. 90091030727  

C.M. BAIC867006 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 
🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

 

Ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016, codice in materia di protezione dei dati sarà improntato ai 

principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo on line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web. 

Il RUP -Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-14T10:51:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CATACCHIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




